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Vide regående  u d d a n n e l s e r  m.v. ( teks tanm.  2, 117, 118, 119 og 136) 
I henhold til aftale om finansloven for 2001 mellem regeringen, CD, EL og SF om en fle- 
rårsaftale for de videregående uddannelser søges følgende tekst indføjet på side 1356 i FFL 
2001 under afsnit 1.1. Nye initiativer: 

"I henhold til aftale om finansloven for 2001 mellem regeringen, CD, EL og SF er der indgået 
aftale om en flerårsaftale for de videregående uddannelser for perioden 2001-2004. Flerår- 
saftalen skal være med til at støtte udviklingen af de kvalitative ændringer og krav samt de 
uddannelsespolitiske målsætninger, der er formuleret i de senere års lovgivning på de videre- 
gående uddannelser. Det gælder universiteternes udviklingskontrakter og intentionerne i lo- 
vene om de korte  ̂ videregående uddannelser, mellemlange videregående uddannelser, og 
Centre for Videregående Uddannelse samt lovene om Danmarks Pædagogiske Universitet og 
Videreuddannelsessystemet for Voksne. 

Aftalen omfatter o.ttê  kvalitative og tværgående indsatsområder i henhold til, "Aftale om 
principper for videregående uddannelser"; af 5. november 2000. Det samlede resultat skal være 
bedre kvalitet, større tilgang til og højere gennemførelse af uddannelserne, hvor der bl.a., via 
et forbedret og styrket samarbejde mellem institutionerne, skal skabes attraktive uddannelser 
og internationalt åbne studiemiljøer på et højt fagligt niveau. Som en integreret del af aftalen 
skal der gøres en særlig indsats for at styrke de tekniske og naturvidenskablige områder. 

Aftalens enkelte indsatsområder er følgende: 

1 Uddannelsernes identitet og faglig fornyelse 
2 Merit og fleksibilitet 
3 Fokus på internationalisering 
4 God studiekvalitet overalt 
5 IT i uddannelserne 
6 Lærerkvalifikationer 
7 Kvalitetssikring, herunder censur 
8 Viden-og udviklingsfunktioner 

I aftaleperioden afsættes årligt 270 mio. kr. til de korte, mellemlange og lange videregående 
uddannelser under Undervisningsministeriet. Heraf afsættes i 2001 80 mio. kr. til forbedring 
af taksterne. De øvrige 190 mio. kr. i 2001 samt de 270 mio. kr årligt i 2002-2004 fordeles 
på baggrund af objektive kriterier som rammebevillinger til samtlige indsatsområder under ét 
til kvalitets- og institutionsudvikling. Der er rapporteringspligt for institutionerne om, hvordan 
midlerne er prioriteret anvendt i forhold til indsatsområderne, herunder særligt hvilke aktivi- 
teter, der er gennemført og resultaterne heraf." 

På side 1356 efter 2. afsnit i FFL 2001 søges tilføjet: 
"Ændringsforslagene for de videregående uddannelser er bl.a. udarbejdet på grundlag af fle- 
rårsaftale og en ny prognose for taxameterbevillingerne. Prognosen baserer sig på de faktiske 
optagelsestal pr. 1. oktober 2000 og de seneste oplysninger om faktisk studieaktivitet i 2000. 
Desuden er der i forhold til finanslovforslaget foretaget et nyt skøn for fordelingen af opta- 
gelsespladser i 2001-2004. Endelig søges foretaget mindre omdisponeringer." 

11 institutioner opført med driftsbevilling på finanslovforslaget overgår til selveje pr. 1/1- 
2001. Som følge heraf søges om oprettelse af nye undervisnings- og fællesudgiftstakster samt 
nye bygningstaxametre inkl. moms. De økonomiske konsekvenser i forbindelse med over- 
gangen til selveje herunder indbudgettering af moms og overgang til bygningstaxametérord- 

홢 I - .. ningen er indarbejdet i budgetspecifikatioiv^ og bevillir ' oversigter under § 20.61. Videre- 


